ПРОТОКОЛ № 4/2023
проведения заседания Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

08.12.2023 г.

г. Новогрудок

                    зал заседаний

	Председатель и члены Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства

	Селевич Е.Л., Максимчик В.Ф., Мартишевская А.Р.,                   Радишевский Ю.Ю., Широкая Т.А.,                   Ясюкевич А.М.,  Хлебович С.В.

Секретарь совета: Ненартович Е.Ф.

Субъекты хозяйствования.

Повестка совместного заседания Гродненского областного Совета по развитию предпринимательства и Новогрудского районного совета по развитию предпринимательства:
1. О привлечении иностранных граждан: ЕАЭС, таможенного союза и иных государств на работу по трудовым договорам, гражданско-правовым договорам подряда. О порядке привлечения получения разрешений (специальных разрешений).

2. О соблюдении нанимателями обязанностей в области обеспечения занятости населения и норм трудового законодательства при приеме на работу.

3. Об изменениях законодательства по охране и использованию земель.

4. Об использовании в отношении субъектов хозяйствования профилактики нарушений требований законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия при обращении пищевой продукции.

5. О причинно-следственных связях между несоблюдением санитарно-эпидемиологических требований при обращении пищевой продукции и возникновением инфекционных и неинфекционных заболеваний у населения.

6. О порядке согласования проектной документации, внесении изменений в проектную документацию на объектах, начатых строительством. О приемке объектов в эксплуатацию, отступлении от норм проектирования и их согласовании на стадии приемки объектов в эксплуатацию.
По всем вопросам повестки дня РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению и использованию в работе.
ГОЛОСОВАЛИ:
«за» -8
«против» -0

«воздержались» -0.

 Председатель

Е.Л.Селевич
Секретарь

Е.Ф.Ненартович